
UCHWAŁA NR XXXIII/209/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych oraz prowadzenia postępowań 
w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu 

Gminy Lipno 

Na podstawie art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1915) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie do prowadzenia 
postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu Gminy Lipno. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/48/11 Rady Gminy Lipno z dnia 5 września 2011 roku w sprawie 
upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych oraz prowadzenia postępowań w sprawach 
dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu Gminy Lipno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83780D22-1811-427A-AD9A-41FF817DF5E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie przepisu szczególnego zawartego w art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, Rada Gminy może upoważnić kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  
do prowadzenia postępowań w sprawach, przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
W myśl artykułu 90n ust. 1 ustawy o systemie oświaty w sprawach świadczeń pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym wydaje się decyzje administracyjne. Upoważnienie zatem do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zarazem 
upoważnieniem do wydawania decyzji administracyjnych.  Zgodnie ze Statutem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lipnie, Ośrodkiem kieruje Dyrektor.  
 
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83780D22-1811-427A-AD9A-41FF817DF5E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

